Καὶ τοὶ μὲν χειρέσσιν ὑπὸ σρετέρησι δαμέντες  
βῆσαν ἐξ εὐρώντα δόμον χρεροῦ Λίδαο,  
νάνυμενοι· θάνατος δὲ καὶ ἐκπάγλους περ ἔοντας  
155 εἰλε μέλας, λαμπρὸν δὲ ἐλιπον φάσις τελείοιο.

spontanei ventitant, mala mortalibus ferentes  
tacite; nam vocem exemit prudens Jupiter.  
[Sic non usquam licet Jovis voluntatem evitare.]

Si autem volueris, alium tibi ego sermonem summatis-faciām] belle ac scienter : tu vero menti insige tuae :  
[quomodo ex-eadem-origine nati-sunt Dii mortalesque homines.] Aureum quidem primo genus loquentium hominū immortales fecerunt Olympias domos habentes.

Ii quidem sub Saturno erant, cum in celo regnaret :  
sicut Dii autem vivebant securum animum habentes,  
procul absque et laboribus et artrumba : neque misera  
senectus aderat, semper vero pedibus ac manibus *sibi* similes  
oblectabantur in conviviis mala extra omnia ;  
moriebantur autem tamquam somno obruti : bona vero omnia  
illis erant ; fructumque ferebat fertile arvum  
sponte-sua multumque et copiosum : ii vero lubentes  
quieti operibus fruebantur cum bonis multis.  
[abundantes pomis, cari beatis Diiis.]

Verum postquam hoc genus terra abscondit,  
ii quidem dæmones sunt, Jovis magni ex consiliis,  
boni, in-terra-versantes, custodes mortalium hominum :  
qui sane custodiunt et justitiam et prava opera,  
aëre induti ubique oberrantes per terram,  
opum-datores : et hoc munus regium obtinebant.

Secundum inde genus multo deterius postea  
argenteum fecerunt Olympias domos habentes,  
aureo neque forma simile, neque ingenio.  
Sed centum quidem puer annis apud matrem sedulam  
educabatur crescens valde rudis sua in domo :  
sed quum pubuisset et pubertatis metam advenisset,  
paucillum vivebant ad tempus, dolores habentes  
ob-stulticias : injuriam enim temerariam non poterant  
a-se-mutuo abstinere, neque immortales colere  
volesbant, neque sacrificare beatorum sacrī in aris,  
uti fas est hominibus ex-more. Ilos quidem deinde  
Jupiter Saturnius abscondit iratus, quia honores  
non dabant beatis Diiis, qui Olympum habitant.  
At postquam et hoc genus terra occultavit,  
hi quidem subterranei beati mortales vocantur,  
serundi; sed tamen honor etiam hos comitatur.

Jupiter vero pater tertium aliud genus loquentium hominū] æneum fecit, omnino argenteo nihil simile,  
e fraxinis, violensque et robustum : quibus Martis  
opera curæ-erant luctuosa et injuriæ : neque ullum frumentum] edebant, sed adamantis habebant durum animum,  
inaccessi : magna autem vis et manus invictæ  
ex humeris nascebantur in validis membris.